
 

 

Soru: 50 ₺ olan el örgüsü ürünlerimi satarken arkadaşımdan müşteri bulma noktasında 

bana yardımcı olmasını rica ettim. Daha sonra arkadaşımın, benim haberim olmadan 

ürünlerin üzerine 10 ₺ kâr koyarak 60 ₺'ye satış yaptığını öğrendim. Arkadaşımın yaptığı 

bu işlem caiz midir? 

FETVA 

Kişinin malum olan tasarruflar hakkında kendi yerine başkasını yetkili kılma işlemine 

vekâlet denir.1 Vekalet satın alma tasarruflarında tahakkuk ettiği gibi satma işlemlerinde de 

gerçekleşebilir.2  Söz konusu meselede mal sahibi, arkadaşı vasıtasıyla kendi ürünlerini belli 

fiyat aralıklarında pazara sürerek esasında ricada bulunduğu kişiyi satış hususunda vekil tayin 

etmiştir. Zira kişinin arkadaşına malları satmasını teklif edip karşı tarafın onu kabul etmesiyle 

vekalet akdinin rüknü olan icâb ve kabul3  gerçekleşmiş olur. Bu vekalet anlaşması, bir malı 

belli bir fiyata satmak üzere akdedildiğinden fıkıh ıstılahında mukayyet vekalet işlemi olarak 

isimlendirilir.4 Mukayyet vekalette vekilin, müvekkilin fiyatla alakalı çizmiş olduğu sınırlara 

riayet etmesi gerektiği5 ve vekilin söz konusu sınıra riayet etmeyip ürünü daha yüksek bir fiyata 

satması halinde mal karşılığında alınan ücretin tamamının müvekkile ait olacağı hususunda 

Hanefi ve Şafiî fukahası görüş birliği içerisindedir.6 Vekilin burada yaptığı hizmet için 

müvekkilden ücret alması7 ancak vekalet işleminin başında şart koşulursa mümkündür.8  

Ücretin şart koşulmaması halinde vekilin yaptığı hizmet teberru/bağış kapsamında 

değerlendirilir.9 Sorudan da anlaşıldığı üzere vekil ve müvekkil arasında herhangi bir ücret şartı 

koşulmamasına rağmen vekilin ürünün üzerine fark koyarak satış yapması belli oranda kâr 

almasını helal kılmaz. Kâr bütünüyle müvekkilin olur. 

Buna göre söz konusu işlemde fazla olarak alınan ücret müvekkile ait olduğundan onun izni 

olmaksızın vekilin parayı mülkiyetine geçirmesi caiz değildir. Zira Allah Teâla ''Ey iman 

edenler! Mallarınızı aranızda batıl yollarla yemeyin; ancak karşılıklı rızânıza dayanan ticaret 

böyle değildir.''10 buyurmaktadır. Nitekim ''Bir kimsenin başkasının mülkünde, izinsiz bir 

şekilde tasarrufta bulunması caiz değildir''11 kaidesi de başkasının mülkünde onun izni 

olmaksızın tasarrufta bulunmanın caiz olmadığını göstermektedir. Dolayısıyla vekil, bu süreç 

içerisinde haksız yolla kazandığı parayı hesaplayıp müvekkile teslim etmeli, müvekkilinden 

helallik isteyip Allah Teâla'ya istiğfar etmelidir. 
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